
Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2003 
 

 

 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2003 

 

 Opět uběhl rok v životě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte nám 

seznámit Vás s tím, co se v roce 2003 na území deseti obcí (Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, 

Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

 

Získané dotace z Programu obnovy venkova (POV) roku 2003 

 Z Programu obnovy venkova (POV) jsme v roce 2003 získali finanční prostředky na realizaci 

našich 14 projektů, celkem 2.581.000,- Kč. Tato částka byla zhruba stejná jako v roce 2002, kdy jsme 

ze stejného dotačního programu získali 2.758.000,- Kč na realizaci našich 7 projektů. V roce 2001 

jsme z dotačního programu POV získali částku 2.100.000,- Kč na realizaci tří projektů.  

 

Tabulka: Přehled získaných dotačních titulů z POV 2003.  

Dotační titul Dotace 

70 % 

Podíl obcí 

30 % 

Celkem 

100 % 

Obec Borotín - Jihočeský kraj 

Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury  200.000 86.000 286.000 

Společenství obcí Čertovo břemeno – Středočeský kraj 

Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno 127.000 55.000 182.000 

Greenways Čertovo břemeno -rozvoj turistických tras 200.000 86.000 286.000 

Společná péče o kult. památky a významné stavby Spol. 

obcí Čertovo břemeno. 

200.000 86.000 286.000 

Projektové přípravy a studie  200.000 86.250 286.250 

Revitalizace veřejných prostranství Společenství obcí 

Čertovo břemeno 

200.000 95.400 295.400 

Rozvoj turistické infrastruktury mikroregionu 200.000 86.000 286.000 

Škola venkova 21. století  127.000 55.000 182.000 

Město Sedlec-Prčice – Středočeský kraj 

Pečovatel-poradce Mikroregionu ČESKÝ MERÁN 127.000 55.000 182.000 

Projektové přípravy a studie  200.000 86.000 286.000 

Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury 200.000 86.650 286.650 

Informační systém a propagace regionu ČESKÝ 

MERÁN 

200.000 86.000 286.000 

Revitalizace veřejných prostranství regionu ČESKÝ 

MERÁN 

200.000 86.000 286.000 

Péče o kulturní památky regionu ČESKÝ MERÁN 200.000 86.020,30 286.020,30 

 

Celkem 2.581.000,-  1.121.320,30 3.702.320,30 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 3 

Projekt: Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno a regionu Český Merán  

Pečovatelem-poradcem byl stejně jako v roce minulém Mgr. Zdeněk Sedláček, který se stará  

o organizační a technický chod mikroregionu, zpracovává žádosti o granty a dotace, připravuje 

propagační materiály a společenské aktivity, hlídá termíny a uzávěrky a je do jisté míry zodpovědný za 

realizaci jednotlivých projektů.  

Projekt: Škola venkova 21. století 

Škola venkova 21. století sídlila ve společných prostorách s Informačním centrem města 

Sedlec-Prčice a regionu ČESKÝ MERÁN. Koordinátorem aktivit v rámci projektu byl Mgr. Zdeněk 

Sedláček, administrativními činnostmi se zabývala Jitka Horáková, zároveň pracovnice informačního 

centra.  

Na činnost „Školy venkova 21. století“ dohlížela Rada školy, která byla založena dne 17.9. 

2001 ve složení Miroslav Podzimek - starosta obce Jistebnice, Jaroslav Krejčí - ředitel organizace 

Český Merán o.p.s., Zdeněk Sedláček - pečovatel-poradce a Ing. Vojtěch Hlaváček - starosta města 

Sedlec-Prčice. Rada školy koordinuje činnost školy a rozhoduje ve věcech obsahové náplně aktivit. 

Dne 27.června 2003 došlo k vytyčení cílů školy venkova pro rok 2003 a k aktualizaci Rady Školy 

venkova 21. století (Ing. Zdeněk Černý – starosta obce Nadějkov, Ing. Antonín Brož – starosta obce 

Borotín, RNDr. Marie Kovalová – starostka města Sedlec-Prčice, Jiří Klimeš – starosta obce Střezimíř 

a Zdeňka Nehonská – členka rady obce Jistebnice. Bylo dohodnuto rozdělení finančních prostředků a 

pro rok 2004 změna tohoto projektu na projekt „Podpora společenských, kulturních a sportovních 

aktivit mikroregionu“. 

V rámci projektu byly v roce 2003 hrazeny například následující záležitosti - odměna 

administrativního pracovníka školy, nákup drobných kancelářských materiálů, platba telefonních 

poplatků a přístupu na Internet, organizace soutěže „Hry bez hranic“ a turnaje v košíkové žáků 

základních škol v obci Borotín a vydání informační brožury o mikroregionu. Informační brožura je 

zdarma k dostání na všech obecních úřadech a je de facto malým turistickým průvodcem s nabídkou 

využití volného času a tipů na výlety, jak pro návštěvníky našeho regionu, tak i pro místní občany.  

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

název obce 

Dotace 

70 % 

Podíl obcí 

30 % 

Celkem 

100 % 

Borotín (TA)  2.989  

Červený Újezd (BN)  828  

Heřmaničky (BN)  2.211  

Ješetice (BN)  623  

Jistebnice (TA)  9.560  

Mezno (BN)  1.149  

Nadějkov (TA)  3.244  

Sedlec-Prčice  32.256  

Smilkov (BN)  1.031  

Střezimíř (BN)  1.109  

celkem 127.000,- 55.000,- 182.000,- 

 

Projekt: Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury (obec BOROTÍN – Jihočeský 

kraj) 

Cílem projektu byl rozvoj místní venkovské turistiky a zkvalitňování související občanské a 

technické infrastruktury. Konkrétní náplní projektu byly akce ve čtyřech obcích mikroregionu 

Společenství obcí Čertovo břemeno: v Borotíně se opravovala budova obecní restaurace (instalatérské 

práce a úpravy interiérů dle požadavků hygienických norem Evropské Unie), v Nadějkově se 

opravovaly kovové konstrukce informačních panelů, v Mezně se prováděly vodoinstalatérské práce 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 4 

v objektu kabin místní tělovýchovné jednoty a ve Smilkově se vyměňovaly okna na budově obecního 

úřadu (bývalá základní škola).  

 

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Borotín 49.000 114.000  163.000 

Mezno 7.000 15.000  22.000 

Nadějkov 15.000 36.000  51.000 

Smilkov 15.000 35.000  50.000 

Celkem 86.000,- 200.000,- 286.000,- 

 

Projekt: Greenways Čertovo břemeno - rozvoj turistických tras. 

Projekt „GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO - rozvoj turistických tras“ byl zahájen již 

v roce 2000. Nejdříve občanské sdružení Oživení zpracovalo úvodní projektovou dokumentaci rozvoje 

turistických tras na území našeho mikroregionu a připravilo projekty značení pro jednotlivé trasy. Poté 

se začaly opravovat a značit komunikace, kde jsou cyklotrasy vedeny. Cizojazyčný pojem 

GREENWAYS v názvu našich cyklotras znamená zelený koridor neboli souvislý nepřerušený pruh 

krajiny propojený stezkou, kterou je možno projet na kole, na koni nebo projít pěšky. Trasa koridoru je 

volena s ohledem na místní potřeby a tradice. Zelený koridor obvykle propojuje obce jednoho regionu 

a má do něj přivést příznivce šetrné turistiky. V roce 2001, 2002 a 2003 projekt pokračoval opravami 

dalších cyklotras, bylo doplněno značení tras pro všechny navržené trasy, byly připraveny informační 

panely na turisticky významných místech mikroregionu (celkem 19 panelů) a byla vydána informační 

brožura o cyklotrasách mikroregionu, která obsahuje mapu tras, možnosti ubytování a stravování a 

seznam turistických zajímavostí pro návštěvníky našeho mikroregionu.  

Opravy povrchů cyklotras v rámci projektu v roce 2003 probíhaly ve dvou obcích 

mikroregionu – Jistebnice a Mezno.  

 

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace 

(70%) 

Celkem 

(100 %) 

Jistebnice 73.000 170.000 243.000 

Mezno 13.000 30.000 43.000 

Celkem 86.000,- 200.000,- 286.000,- 

 

Projekt: Projektové dokumentace a studie. 

Cílem tohoto projektu bylo použít finanční prostředky na zpracování kvalitních přípravných 

studií pro různé dotační programy ČR a EU. 

Finanční prostředky byly využity v obcích Borotín, Jistebnice, Nadějkov, Smilkov a Střezimíř: 

projektová studie na opravu základní školy a přístavbu mateřské školy v obci Borotín, projektová 

dokumentace pro vydání územního rozhodnutí stavby „Technická infrastruktura pro stavební parcely 

na rodinné domy“ v obci Jistebnice, projektová studie na nízkoenergetický bytový dům v Nadějkově, 

zpracování dokumentace pro vydání územního rozhodnutí na kanalizaci a ČOV v obci Smilkov a 

studie využitelnosti budovy bývalé základní školy čp. 6 ve Střezimíři. 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 5 

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Borotín 21.250 47.000 68.250 

Jistebnice 18.000 42.000 60.000 

Nadějkov 17.000 41.000 58.000 

Smilkov 15.000 35.000 50.000 

Střezimíř 15.000  35.000 50.000 

Celkem 86.250,- 200.000,- 286.250,- 

 

Projekt: Společná péče o kulturní památky a významné stavby Společenství obcí Čertovo 

břemeno. 

Náplní projektu byly opravy vybraných historických, sakrálních či jinak významných objektů 

na území mikroregionu. Finanční prostředky byly využity na následující aktivity: oprava fasády 

obecního domu čp. 36 v Červeném Újezdě, oprava budov a střech na Jistebnicku, oprava střechy 

kulturního domu v Ješeticích a oprava klempířských prvků střechy společenského dumu čp. 57 

v Mezně.  

O finanční prostředky na tento projekt jsme rovněž požádali i na příští rok, neboť se 

domníváme, že opravené památky přispějí ke zvýšení atraktivity území našeho mikroregionu (jak pro 

místní obyvatele, tak i pro jeho návštěvníky), k oživování a rozvíjení kulturních tradic a k podpoře 

pořádání pravidelných kulturních a společenských akcí. Doufáme, že ve svém důsledku bude mít tento 

projekt výrazné pozitivní dopady zejména na rozvoj přiměřeného cestovního ruchu.  

 

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Červený Újezd 21.000 50.000 71.000 

Ješetice 12.000 28.000 40.000 

Jistebnice 40.000 92.000 132.000 

Mezno 13.000 30.000 43.000 

Celkem 86.000,- 200.000,- 286.000,- 

 

Projekt: Revitalizace veřejných prostranství Společenství obcí Čertovo břemeno. 

Finanční prostředky byly využity na následující aktivity: revitalizace dětského hřiště ve 

Smilkově, ošetření veřejné zeleně v Jistebnici, revitalizace veřejných ploch (chodníků) v Nadějkově, 

nákup křovinořezu pro obec Červený Újezd a žacího traktůrku s vozíkem pro obec Střezimíř.  

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast  

(30%) 

Dotace  

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Červený Újezd 7.000 16.000 23.000 

Jistebnice 5.000 11.000 16.000 

Nadějkov 38.000 88.000 126.000 

Smilkov 4.000 10.000 14.000 

Střezimíř 41.400 75.000 116.400 

Celkem 95.400 200.000,- 295.400 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 6 

Projekt: Rozvoj turistické infrastruktury mikroregionu. 

Finanční prostředky byly využity na následující aktivity: oprava informačního panelu v Mezně, 

oprava a údržba turistického mobiliáře (lavičky, stoly, odpadkové koše) ve Smilkově, oprava 

informačních panelů v Nadějkově a zhotovení informačních panelů a informačního systému 

v Jistebnici, kde se dále v rámci projektu vyhotovila pamětní deska Alfonse Šťastného v Padařově a 

vydaly propagační letáky a pohlednice Jistebnicka. Pro všech deset obcí mikroregionu byly zhotoveny 

lavičkové komplety pro umístění na turisticky atraktivních místech.  

Podíl jednotlivých obcí na realizaci projektu 

 
Spoluúčast  

(30%) 

Dotace 

(70%) 

Celkem  

(100 %) 

Jistebnice 47.000  108.000 155.000 

Mezno 4.000 8.000 12.000 

Nadějkov 17.000 40.000 57.000 

Smilkov 6.000 15.000 21.000 

všechny obce 12.000 29.000 41.000 

Celkem 86.000,- 200.000,- 286.000,- 

 

Otevírání cykloturistických tras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO 

V sobotu 31.5. 2003 se v Sedlci-Prčici slavnostně otevíraly cykloturistické trasy 

GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO. Sportovní a společenský den byl připraven ve spolupráci 

mikroregionu Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO a obecně prospěšné společnosti ČESKÝ 

MERÁN. Slavnostní otevření cykloturistických tras proběhlo od 9,00 hod před budovou Informačního 

centra města Sedlec-Prčice. Poté si všichni přítomní na jízdních kolech mohli vybrat ze tří navržených 

cykloturistických okruhů. První okruh byl veden blízkým okolím města Sedlec-Prčice a byl určen 

zejména pro rodiče s dětmi. Druhý okruh byl určen pro nenáročné cykloturisty a jeho součástí byla 

prohlídka velice zajímavého sídla občanského sdružení VILLA VALLILA v Červeném Újezdě. Třetí 

okruh byl vyhrazen pro náročné cyklisty a procházel přes několik obcí mikroregionu. Všichni účastníci 

obdrželi před výjezdem brožuru cyklotras a stručný popis všech okruhů. Odměnou v cíli byl pamětní 

list, samolepka pořádajících organizací a sladké překvapení.  

Společenské a kulturní odpoledne v prčickém zámeckém parku bylo zahájeno ve 14,00 hod. 

Celým odpolednem provázelo Rádio BLANÍK a postupně se představily tři divadelní soubory - 

divadelní a osvětový spolek FIKAR z Nadějkova, sedlčanské loutkové divadlo NAŠLOSE a studenti 

sedlčanského gymnázia.  

Druhý ročník „Otevírání cykloturistických tras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO“ 

proběhne v sobotu dne 24.4. 2004 a na starých kolech a v dobových kostýmech se Vám na něm 

představí Český klub velocipedistů a Spolek přátel sportu všeho druhu (SPSVD) z Jistebnice.  

 

Co připravujeme na rok 2004? 

Do Programu obnovy venkova roku 2004 předložil náš mikroregion níže uvedené projekty. 

Zhruba v měsících březen - duben se dozvíme, jak krajská výběrová komise POV rozhodne o jejich 

podpoře.  

obec BOROTÍN, za Společenství obcí ČB – Jihočeský kraj 

 Projekt: Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Revitalizace venkovské zástavby mikroregionu.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 7 

obec JISTEBNICE, Mikroregion Jistebnicko – Jihočeský kraj 

 Projekt: Pečovatel-poradce regionu Jistebnicko.  

Rozpočet: celkem – 200.000,- Kč, dotace – 140.000,- Kč, podíl obcí – 60.000,- Kč.  

 Projekt: Zkvalitňování dopravní obslužnosti Jistebnicka.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Řešení zanedbané technické a turistické infrastruktury Jistebnicka.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Rozvoj cestovního ruchu na území Jistebnicka.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Péče o kulturní památky a významné stavby Jistebnicka.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno – Středočeský kraj 

 Projekt: Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno. 

Rozpočet: celkem – 286.000,- Kč, dotace – 200.000,- Kč, podíl obcí – 86.000,- Kč.  

 Projekt: GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO - rozvoj turistických tras. 

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Společná péče o kulturní památky a významné stavby mikroregionu. 

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Projektové přípravy a studie pro dotační programy ČR a EU.  

Rozpočet: celkem – 286.000,- Kč, dotace – 200.000,- Kč, podíl obcí – 86.000,- Kč.  

 Projekt: Revitalizace veřejných prostranství mikroregionu.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Rozvoj turistické infrastruktury mikroregionu  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 Projekt: Podpora společenských, kulturních a sportovních aktivit mikroregionu.  

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč. 

 

Město SEDLEC-PRČICE (Mikroregion ČESKÝ MERÁN) – Středočeský kraj 

 Projekt: Pečovatel – poradce Mikroregionu ČESKÝ MERÁN 

Rozpočet: celkem – 286.000,- Kč, dotace – 200.000,- Kč, podíl obcí – 86.000,- Kč. 

 Projekt: Projektové přípravy a studie pro dotační tituly EU a ČR. 

Rozpočet: celkem – 286.000,- Kč, dotace – 200.000,- Kč, podíl obcí – 86.000,- Kč. 

 Projekt: Rozvoj venkovské turistiky a související infrastruktury.  

Rozpočet: celkem –1.000.000,- Kč, dotace – 700.000,- Kč, podíl obcí – 300.000,- Kč.  

 Projekt: Informační systém a propagace regionu ČESKÝ MERÁN.  

Rozpočet: celkem –1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč.  



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 8 

 Projekt: Revitalizace veřejných prostranství regionu ČESKÝ MERÁN.  

Rozpočet: celkem –1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč.  

 Projekt: Péče o kulturní památky regionu ČESKÝ MERÁN.  

Rozpočet: celkem –1.430.000,- Kč, dotace – 1.000.000,- Kč, podíl obcí – 430.000,- Kč.  

 

 V roce 2004 se budeme snažit činnost našeho svazku obcí zkvalitňovat z hlediska rozvoje 

společné propagace a rozvoje venkovské turistiky. V průběhu února bude vydán kulturní kalendář akcí 

na území mikroregionu, který bude rovněž pravidelně aktualizován na www.ceskymeran.cz, budeme 

koordinovat úpravu běžeckých zimních tras územím mikroregionu, připravovat kalendář historických 

pohlednic obcí a organizovat dvě společensko-sportovní aktivity – Otevírání cykloturistických tras 

Greenways Čertovo břemeno a turistický pochod Za Čertovým břemenem aneb sejdeme se U Bizona. 

 

A něco na závěr 

V rámci podmínek pro poskytování dotací z Programu obnovy venkova roku 2003 došlo 

k výrazné negativní změně. Maximální výše dotací byla pro mikroregiony značně snížena. U 

dotačního titulu číslo 6 (pečovatelé-poradci a školy venkova) se maximální výši dotace snížila z 200 

tis. Kč na 140 tis. Kč. U mikroregionálních projektů (dotační titul číslo 7) bylo snížení ještě 

bolestivější - z maximální výši dotace 1 mil Kč na pouhých 350 tis. Kč. Snížení maximální výše 

dotace se nám podařilo kompenzovat vyšším počtem projektů, což ovšem do budoucna asi nebude 

řešením. Zatím se musíme smířit se záměrem Ministerstva pro místní rozvoj omezit výši 

podporovaných projektů POV, zřejmě z důvodů nedostatku peněz, a přesunout větší rozvojové 

projekty obcí či svazků obcí na jiné dotační programy. Ovšem těch slibovaných evropských je zatím 

málo, projektové přípravy jsou mnohem časově a finančně náročnější a několikamiliónové minimální 

výše projektů jsou pro naše malé obce nedosažitelné.  

Na úplný závěr bych rád poděkoval všem, kteří jakýmkoliv pozitivním způsobem přispěli 

k činnosti našeho mikroregionu. Děkuji také všem, kteří věří v přirozenou sílu venkova a v jeho 

budoucnost.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  

 

http://www.ceskymeran.cz/

